## Significasti

Mortua vxore p̄t q̄s p̄trahē cū me-  
retrice adultera cui p̄ma vivēte fidē  
nō dederat Nō ex tex. et g. q̄ adhēns  
q̄s meretrici vxore sua vivente p̄t ex-

## Tenens

Cōicari.  
Pollutam in adulterio a se quis co-  
gitur invxore ducere que m̄rimoniū  
ignorabat. et requiritur hoc casu no-  
nus cōsensus Nota g. q̄ ignořas ad  
ulteriū non cōmittit. et alle. ad hoc.

## Si quis vxore

Si bñs vxore cū alia contrahit et vi-  
vente p̄ma eam cognoscit illā h̄rē in  
vxorem post mortem prime vxoris  
non potest Nota gl. que disputat an  
et quando voluntas nocet et quādo

# De coniugio leprosoꝝ in anti.

non et de eiꝝ effectu. et alle. et reinitit

## Titulus de coniugio leprosorum.

¶ Peruenit

Lepra supuentis ipedit m̄rimoniūm cōtrahēdū. h̄z nō dirimit p̄tractū. Nō g. q̄ dicit q̄ p̄suetudo h̄z q̄ leprosi nō debet alijs hoibꝝ cohabitare. Itē nō de v̄bo diuitiꝝ q̄ extēdit ad arbitriū iudicis. Itē illud qđ dicitur dictum est generaliter est intelligendum.

¶ Quoniam

Coniuges propter lepram separāti non sunt a coniugio et cont̄abere p̄nt m̄rimoniūm et invicē sibi debitū reddē tenēt. h. d. fīm panor. Nō glo. q̄ p̄c leprā alt̄ alterꝝ dimittē nō p̄t. Itē q̄ edictū de m̄rimoniō phibitorium ē.

¶ Literas

Sponsalia de futuro precise nō compellunt ad contrahendū m̄rimoniūz cum leproso lepra post sponsalia supuentē. h. d. Itē g. dicit q̄ ea q̄ de novo emergunt auxilio incīgent

## Titulus de coniugio seruorū.

¶ Bignum

Servi inter se p̄nt m̄rimoniūm p̄trahē. Nō gl. q̄ videt facere drām int̄ sacra mēta q̄ pficiūtur cā suscipiētis. et ab istis servi nō phibent. sec⁹ in sacramēto ordinis qz seruus ordinari nō potest sine licentia dñi

¶ Proposuit

Nō tenz m̄rimoniūm q̄ liber cū aīcilla p̄traxit ignorāter nif p̄sentiat postq̄ sibi hoc p̄stiterit. Nō g. q̄ dicit q̄ error p̄ditōnis ipedit m̄rimoniūm. Itē cū illbet referēti nō ē credendū. Itē notat q̄ titubans p̄ ignorāte habendus ē.

¶ Cicer

Si fin p̄suetudinē t̄re fili⁹ p̄ditōz patris sequit sufficit ei quo ad m̄rimoniūm p̄tractū cū libera q̄ p̄ ei⁹ decenio fuit i possēsiōe libertatis. Nota glo. que rāgit de favore libertatis

¶ Ad nrām

Qui separatur ab uxore p̄pter servientē potest libere ad statim cum alia contrahere. Nota glo. q̄ dicit q̄ errantis consensus nullus est. Item ar. glo. q̄ hoc casu m̄rimoniūm qđ nulluz est traētu t̄pis confirmatur. Item querit g. qđ si ancilla manumittitur īē

## Titulus de natis ex libero yētre

¶ Indecens esse

Fili⁹ geiti ex libera sive ex liberta manūissa ab eccl̄a liberi dñt iudicari. Nota g. q̄ dicit q̄ istud fallit i casibꝝ. Itē inter cetera arguit glo. q̄ vñū instrumentum p̄ aliud potest reprobari. Item arguit q̄ non debeo hoc facere a quo teneor aliū phibere et q̄ defendere tenet non dñ me impugnare